КГУ «Сорочинская основная школа отдела образования

 акимата Сарыкольского района»

ПРОТОКОЛ № 2 от 15.05.2019

Тема: «Организация летнего досуга учащихся»

Присутствовало: 38 человек

Повестка дня.

  1. Организация  летнего досуга учащихся.

2.     Обеспечение учебниками на 2018-2019  учебный год.

3.     Школьная форма на 2018-2019 учебный год.

По первому вопросу слушали: Директора школы Жумабаеву Т.А.

Она предложила открыть пришкольную оздоровительную площадку с питанием за счет

родительских средств. Работу организовать в три смены.

Решение: Открыть пришкольную оздоровительную площадку «Солнышко». Питание

будет обеспечиваться за счет привлечения родительских средств.

По второму вопросу  слушали библиотекаря школы Фоменко Г.И. Она познакомила

присутствующих со 100 % обеспеченностью учебниками из фонда школьной библиотеки

на новый 2019 – 2020 уч.г.. В своем выступлении Фоменко Г.И. особо остановилась  на

вопросе  сохранности учебного фонда.

 Решение: Производить выдачу учебников  обучающимся до 1 сентября текущего года

.

По третьему вопросу слушали директора школы Жумабаеву Т.А..

Она рассказала, что  на совещании отдела образования говорилось, что в соответвтсвии с

подпунктом 14-1) статьи 5 Закона РК от 27 июля 2007  года «Об образовании» МОН РК

были утверждены  требования к обязательной школьной форме для организаций среднего

образования №26 от 14 января 2016 года. Где указано, что в каждой организации

образования должна быть единая школьная форма соответствующая светскому характеру

обучения. Включение  элементов одежды религиозной принадлежности различных

конфессий в школьную форму не допускается. Также она сказала, что школам дизайн и

пошив школьной формы предлагает фирма ИП «Султан».  На общешкольном

родительском собрании былла принята следующая школьная форма :для мальчиков:

синие классические брюки длиной закрывающие щиколотки ног, белая рубашка, синий

пиджак. Для девочек: сарафан синего цвета  офисной длины, белая блузка, красный

ремешок. Отличительным элементом школьной формы будет галстук в клетку и эмблема

школы.

Решение: Оставить форму согласно уставу школы.

Секретарь ПС : Раисова В.Н.